
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

Area Lavori Pubblici

COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 727 del 04-09-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 320 del 5.8.2020 ALLA DITTA SO.T.ECO. S.p.A.
(C.F.: 00293120614 - P. IVA: 00417150612) INTERVENTI MANUTENTIVI DI
"REVAMPING DEL SEDIMENTATORE E DEL SISTEMA DI GRIGLIATURA"
NELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE CIG: ZBC2CD51A4.

Il Responsabile dell'Area
Nella qualità di Funzionario Responsabile Area lavori Pubblici, giusta Determinazione Sindacale
n.8 del 19/03/2018, confermata consuccessiva determinazione del Sindaco n. 42 del 29/11/2018;
Richiamato il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
Richiamati i precedenti atti tecnico-amministrativi posti in essere da quest’Amministrazione per
garantire il massimo livello di tutela ambientale e di prevenzione igienico-sanitaria in rapporto
all’utilizzazione dell’impianto di depurazione comunale sito in località Tavola Grande, in
particolare, la determina di affidamento  n. 265 del 30.04.2020 in favore della ditta SO.T.ECO.
S.p.A., per interventi manutentivi di "revamping del sedimentatore e del sistema di grigliatura"
nell'impianto di depurazione comunale;
Vista la fattura n. 320 del 5.8.2020 dell’importo di € 18.181,82, oltre IVA 10%, pari ad € 1.818,18,
e quindi per un totale di € 20.000,00, emessa dalla ditta appaltatrice   per i lavori   di che trattasi;
Accertata la regolarità contributiva della suddetta Ditta, giusto Durc on line INAIL_22496542
valido fino al 14/10/2020;
Ritenuto, pertanto, doversi procedere alla liquidazione della  suddetta fattura n 320/2020;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 e smi, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari (CIG: ZBC2CD51A4);
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo Regolamento d’attuazione;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:
Di corrispondere e liquidare alla ditta SO.T.ECO. S.p.A., con sede in Santa Maria Capua VetereA.
(CE - cap. 81055), Via Galatina Zona Artigianale Ed. 18, C.F.: 00293120614, P. IVA:
00417150612, l’importo di € € 18.181,82, oltre IVA 10%, pari ad € 1.818,18, e quindi per un
totale di € 20.000,00, giusta fattura n. 320 del 5.8.2020;
Di dare atto che la suddetta complessiva somma di € 20.000,00 trova copertura finanziaria con iB.
fondi sul bilancio comunale  al  codice 09.04.1.103, cap. peg. 1536 art. 1, imp. 149;
Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento conC.
accredito bancario indicato nella sopracitata fattura (CIG: ZBC2CD51A4).

Area Lavori Pubblici - Determinazione n. 727 del 04-09-2020 Pag. 1 - 4



Di dare atto che il presente provvedimento è adottato per assicurare la funzionalità dei serviziD.
d’istituto e l’assolvimento tempestivo di obblighi imposti dalla legge, evitando danni
patrimoniali all’Ente.
Di  trasmettere  la presente al  Direttore  dell’esecuzione,  Geom. Antonino Daniele Crascì,E.
Responsabile del Servizio 2 di quest’Area LL.PP. ed all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di
rispettiva competenza.

Il Responsabile dell'Area
F.to Arch. Mario Sidoti Migliore
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla Regolarita' Tecnica ai sensi dell'art. 147 bis
TUEL:
Si esprime parere Favorevole

Capo d’Orlando, lì 04-09-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI
F.to (Arch. Mario Sidoti Migliore)
(Sottoscritto con firma digitale)

Il Responsabile del Servizio Finanziario identificato ai sensi dell’art.153 del D.lgs. n.267 del
18/8/2000 esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determina, ai sensi
degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000

Capo D’Orlando, lì 04-09-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to Dott.ssa Antonella Micale
(Sottoscritto con firma digitale)

Area Lavori Pubblici - Determinazione n. 727 del 04-09-2020 Pag. 2 - 4



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183,
comma 7, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000.
SI ATTESTA che la complessiva somma di     €.    20.000,00     trova copertura finanziaria secondo il
seguente prospetto:

Liquidazione provvisoria N.   434 del 04-09-2020

Su Impegno N.   149 del 05-05-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     36 DETDIRIGE LL. PP. del 30-04-2020 avente per
oggetto AFFIDAMENTO ALLA DITTA SO.T.ECO. SPA (C.F.: 00293120614) DEGLI INTERVENTI MANUTENTIVI DI "REVAMPING
DEL SEDIMENTATORE E DEL SISTEMA DI GRIGLIATURA" NELLIMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE   CIG:
ZBC2CD51A4
CIG ZBC2CD51A4

5° livello 09.04-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo       1536 / Articolo     1
Spese per l'impianto di depurazione e rete fognaria.

Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N. 320 del 5.8.2020 ALLA DITTA SO.T.ECO. S.p.A. (C.F.: 00293120614 - P. IVA:
00417150612) INTERVENTI MANUTENTIVI DI "REVAMPING DEL SEDIMENTATORE E DEL SISTEMA DI
GRIGLIATURA" NELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE CIG: ZBC2CD51A4.

Importo Euro 20.000,00

Beneficiario     95655  SO.T.ECO SPA

Quietanza bonifico  IBAN IT57T0306974893002700001111

Liquidazione N.   429 del 08-09-2020

Su Impegno N.   149 del 05-05-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     36 DETDIRIGE LL. PP. del 30-04-2020 avente per
oggetto AFFIDAMENTO ALLA DITTA SO.T.ECO. SPA (C.F.: 00293120614) DEGLI INTERVENTI MANUTENTIVI DI "REVAMPING
DEL SEDIMENTATORE E DEL SISTEMA DI GRIGLIATURA" NELLIMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE   CIG:
ZBC2CD51A4
CIG ZBC2CD51A4

5° livello 09.04-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo       1536 / Articolo     1
Spese per l'impianto di depurazione e rete fognaria.

Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N. 320 del 5.8.2020 ALLA DITTA SO.T.ECO. S.p.A. (C.F.: 00293120614 - P. IVA:
00417150612) INTERVENTI MANUTENTIVI DI "REVAMPING DEL SEDIMENTATORE E DEL SISTEMA DI
GRIGLIATURA" NELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE CIG: ZBC2CD51A4.

Importo Euro 20.000,00

Beneficiario     95655  SO.T.ECO SPA

Quietanza bonifico  IBAN IT57T0306974893002700001111

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    95655 SO.T.ECO
SPA

IT57T03069748930
02700001111

320 del 05-08-2020 20.000,00 20.000,00 ZBC2CD51A
4

04-09-2020

Ritenute documento

SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE 18.181,82 1.818,18      %

Totale ritenute documento 18.181,82 1.818,18

Il Responsabile Area Finanziaria
F.to Dott.ssa Antonella Micale
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

Area Lavori Pubblici - Determinazione n. 727 del 04-09-2020 Pag. 3 - 4



08-09-2020     al     23-09-2020     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore
F.to Sig. Micale Cono

Area Lavori Pubblici - Determinazione n. 727 del 04-09-2020 Pag. 4 - 4


